A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças concedidas, posição em 15/02/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:
Processo nº 051/2021 (016679/2022-50)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para EDP RENOVÁVEIS S.A., a Licença Ambiental de Instalação nº 2735, de 31/01/2023, para COMPLEXO SOLAR NOVO ORIENTE E INSTALAÇÕES ASSOCIADAS, localizado nos municípios de ILHA SOLTEIRA/SP e ANDRADINA/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.
Processo nº 051/2021 (064877/2022-55)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para EDP RENOVÁVEIS BRASIL S.A., a Licença Ambiental de Instalação nº 2735, de 08/02/2023, para COMPLEXO SOLAR NOVO ORIENTE E INSTALAÇÕES ASSOCIADAS, localizado nos municípios de ILHA SOLTEIRA/SP e ANDRADINA/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 143/2012 (031968/2020-74)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para  RODOVIAS INTEGRADAS DO OESTE S/A, a Licença Ambiental de Instalação nº 2737, de 09/02/2023, para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA FRANCISCO ALVES NEGRÃO (SP-258) – ENTRE O KM 338+500 E O KM 339+290, localizado no município de ITARARÉ/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 302/2018 (032493/2022-30)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA S/A, a Licença Ambiental de Instalação nº 2736, de 13/02/2023, para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL CANALIZADO – SDGN EIXO CRAVINHOS – SÃO SIMÃO, localizado nos municípios de CRAVINHOS/SP e SÃO SIMÃO/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.